noscontroversiam  quae  inter  dilectos  filios  nostros 

Cluniacensesmonachos  et  clericos  deRocha  Bovis- 

curtis(La  Rochebeaucourt),  super  ecclesiam  ipsius 

CXXVIII. 

Bulla  pro  monasterio  Gellonensi. 
(Anno  1146,  Sept.  18.) 

[Gall.  Chr.  nov.,  VI,  Instr.  280.] 
EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Ugoni  abbati  S.   Guillelmi,  ejusque  fratribus 

tam  praesentibus  quam  futuris,    regularem   vitam 

professis,  in  perpetuum. 
Excommissonobis  apostolatusofficio  tamvicinis 

quamlongepositisexistimusdebitores,cumqueom- 
nesfratres  communiter  honorare  ac  diligeredebea- 
mus,  etecclesiis  sibicommissisdebitam  conservare 

justiliam,  propensiori  tamen  studio  charitatis  illos 

nos  convenit  confovere.quos  ampliori  morum  ho- 
nestate  ac  religionis  nitore   constat    esse  per   Dei 

loci  jamdiu  agitataest,  diligenteraudivimusetcum  B  gratiam  inustratos.  Hujus  rei  gratia,  dilecte  in  Do- 
fratribus  nostris  super  ea  diu  contulimus.  Auditis 

siquidem  utriusque  partis  rationibuset  diligenter 

inquisitis.quoniam  exutriusque  partis  confessione 

mouachos  fuisse  in  possessionecognovimus,  judi- 
caviraus  ut  si  monachi  duobus  aut  tribus  testibus 

idoneis  in  venerabilium  fratrum  nostrorum  Lam- 

berti  Angolismensis  etGeraldi  Lemovicensis  [prae- 

sentia],probaverint  quod  ipsi  depossessione  ejus- 
dem  ecclesiae  violenter  expulerunt,  ipsapossessio 
eis  restitueretur. 

Nunc  autem,  sicut  praefati  fratres  nostri  litteris 

suis  nobis  significaverunt,  Cluniacenses  monachi 

probationem  ipsara,  juxta  litterarum  nqstrarum  te- 

norem,  in  eorum  prsesentiacompleverunt,  sedmo- 

miuofiliHugoabbas.tuisjustispetitionibusclemen- 
ter  annuimus,  et  monasterium  Sancti  Guillelmi,in 

quo  divinomancipatiestisobsequio,subbeati  Petri 

et  nostra  prolectione  suscipimus,  etpraesentisscri- 

pti  privilegiocommunimus,  statuentes  utquascun- 
quepossessiones.quaecunquebonaidemccenobium 
inpraesentiaiumjusteet  canonicepossidet,autinfu- 
turum  concessione  pontificum,  liberalitateregum, 

largitione  principum,  obiatione  fidelium,  seu  aliis 
justis  modis,  praestante  Domino,  poterit  adipisci, 

firraavobis  vestrisque  successoribus  et  illibata  per- 
maneant.  In  quibus  haec  propriis  duximus  expri- 
menda  vocabulis  :  In  Lutevensi  episcopatu  fiscum 
Sancti  Genesii  Litenis,  etecclesiam  Sancti  Joannis 

nachi  ipsi,  sicut  litteris  nobis  significaverunt,  qui      cum  vj]la)  _  mUnilione  sua,  caeterisque  perti   _:•—.:   _.--_-_~7.t--!-    ~  K  Jll/\  /-ni  q  hKoc  Hi-itnr     vj  ...  _  ....        ...  „ 
restitutionem  possessionis  ab  illoquiabbasdicitur, 

et  aliis   clericis  qui  praesentes  aderant,  secundum 

judicium  nostrum   (obtinere  debuerant),  minis  et 

contumeliisrepulsi.cumiterata  querimonia  ad  nos 

remissi  sunt.  Quia  igitur  Cluniacensis    monasterii 

justitiae  minime  deessedebemus,et  eorumdemcle- 
ricorum    inobedientiam  et   contumaciam  ulterius 

ferre  nonpossumus,  per  apostolica. tibi scripta man- 

damus  atque  praecipimus,  quatenus,  infra  triginta 

dies  postquam  praesentia  scripta  susceperis,  eccle- 

siara  ipsam  cum  ornamentis  etcaeterispertinentiis 

suis  monachis  Cluuiacensibus  plenarie   restituas. 

Si  vero  clerici     contradicere  praesumpserint  eos 

excommunicatos   publice    denunties,    et    tandiu 

excommunicatos  teneas,  donec,  juxta  mandatum 

noslrum,  restitutio  compleatur.  Factaautem  resti-  D 

tutione,  si  clerici  qui  ante  monachorum  expulsio- 
nem  in  ipsa  ecclesia  ordinati  erant,  de  proprietate 

agere  voluerint,  in  prsesentia  preefatorum  episco- 
I  porumjuxtatenoremaliaruralitterarumnostrarum 

t  2ausaaudiatur,  et  fine  canonico  terminetur.  Alios 

lutem  clericos.quipost  monachorumexpulsionem 

n  ipsa  Ecclesia  intrusi  sunt,  nequaquam  ad  cau- 

sam  de  proprietate  admitti  volumus. 
Datum  Viterbii  v  Idus  Septembris. 

' 

neutiis  suis  ;  ecclesiara  SanctiMartini  cum  fisco  de 
Castris,  ecclesiam  Sancti  Saturnini  de  Seiraz  cum 
fisco,  ecclesiam  Sancti  Felicis,  ecclesiam    Sancti 
Martini  de  Monte  Petroso  cumcapellis  suis,  scilicet 
Sancti  Petride  Monte  Petroso,  et  Sanctae  Mariae  de 

Guarringa.  In  Biterrensi  episcopatu,  fiscum  Miliaci 
cum  ecclesia  Sancti  Guillelmi,  ecclesiam    Sancti 

Paragorii,  ecclesiam  Sancti  Genesii  de  Campaniano, 
ecclesiam  S.  Joannis  de  Muro  vetulo,  cum  capella 

ejusdem  castri   cum  decimis  et  pertinentiis  suis, 
ecclesiam  S.  Vincentiide  Popiano  cum  pertinentiis 

suis.  In  episcopatu  Nemausensi,prioratum  S.Petri 
de  Salve  cura  universis  ecclesiis  etpertinentiis  suis, 
ecclesiam  S.  Petri  deMayroiscum  pertinentiissuis, 

ecclesiam  S.  Guillelmi  deEsperone,  ecclesiam  San- 
cti  Martini  de  Beers  cum  pertinentiis  suis.  In  epi- 
scopatu  Agathensi,  ecclesiam  S.  Martini  de  Caux 
cum  decimis  et  aliis  pertinentiis.  suis,  ecclesiam  S. 

Petri  de  Fontemartis  cum  pertinentiis  suis.  In  epi- 

scopatu  Magalonensi,  eoclesiamS.  Martini  de  Lun- 
dras.cum  capellaS.  Girardi  de  castro  Lundrensi, 
cumdecimis  caeterisquepertinentiis  suis,ecclesiam 
S.Michaelis  de  Grimiano  cum  pertinentiis  suis.  In